

# 温州市第二职业中等专业学校迁建工程施工续建工程

## 第1号补遗书

各投标人：

根据招标文件“投标人须知”第2.2、第2.3款的规定，招标人—温州市教育基建中心发布第1号补遗书，对招标文件进行补充和修改。本补遗书是招标文件的组成部分，与招标文件有不一致之处，以本补遗书为准。

投标截止时间前，投标人应及时关注浏览温州市公共资源交易网并及时下载本项目相关文件，因未及时浏览、下载而造成的后果，责任自负。

温州市教育基建中心

2024年07月19日

## 第1号补遗书

### 一、招标文件的修改、补充：

1、招标文件P1“第一章 招标公告”中“2.项目概况与招标范围”的“2.1项目概况”及“2.2招标范围”中的“本次招标建安工程造价 51991.762056 万元”现均修改为“本次招标建安工程造价51977.544531万元”。

2、招标文件P7“须知前附表3.2.4最高投标限价”的内容“1.最高投标限价 46792.5858504 万元（最高投标限价=招标控制价\*（1-10%））。4.其他：招标控制价51991.762056万元。”现修改为“1.最高投标限价 46779.7900779 万元（最高投标限价=招标控制价\*（1-10%））。4.其他：招标控制价51977.544531万元。”。

3、删除原提供下载的“工程量清单及编制说明.zip”和“招标控制价及编制说明.zip”附件，在附件“工程量清单及招标控制价”中新增“工程量清单及编制说明新.zip”和“招标控制价及编制说明新.zip”，详见“[A3303010410004138001001]温州市第二职业中等专业学校迁建工程施工续建工程.WZCF”，潜在投标人通过（温州市公共资源交易网-电子交易平台：<https://ggzyjy-eweb.wenzhou.gov.cn/>）自行下载。

4、新增图纸，详见附件“图纸”中的“学生宿舍卫生间立面及大样图.zip”，详见“[A3303010410004138001001]温州市第二职业中等专业学校迁建工程施工续建工程.WZCF”，潜在投标人通过（温州市公共资源交易网-电子交易平台：<https://ggzyjy-eweb.wenzhou.gov.cn/>）自行下载。（特别说明：因系统原因，上传了全部图纸，除新增图纸外其他图纸与“[A3303010410004138001001]温州市第二职业中等专业学校迁建工程施工续建工程.WZCF”内提供的图纸一致。）

5、因“工程量清单及编制说明”和“招标控制价及编制说明”均出现调整，现删除“[A3303010410004138001001]温州市第二职业中等专业学校迁建工程施工续建工程.WZCF”中的“招标清单.WZBXX”，在“[A3303010410004138001001]温州市第二职业中等专业学校迁建工程施工续建工程.WZCF”中新增的“招标清单新.WZBXX”，潜在投标人通过（温州市公共资源交易网-电子交易平台：<https://ggzyjy-eweb.wenzhou.gov.cn/>）自行下载。

6、①删除招标文件P7“须知前附表3.1投标文件的组成”中“（三）资信标，包括：”的“投标人拟派项目负责人及项目管理班子人员能力情况”内容。②招标文件P198-199中“第八章 投标文件格式”的“3.投标文件资信标格式”的“表5和表6”调整至招标文件P203-204“4.投标文件资格审查资料格式”中“一、投标人基本情况表”表后，做为“一、投标人基本情况表”的附件。③招标文件P197“目录”中第三点内容“三、投标人拟派项目负责人及项目管理班子人员能力情况（表5、表6）（表5投标时不用提供；若投标时提供，对表内内容也不予认可，不作为评审依据，也不作为后续备案配置标准。）”现修改为“三、投标人拟派项目负责人及项目管理班子人员能力情况（本项目不适用）”。④招标文件P202“目录”中第一点内容“一、投标人基本情况表”现修改为“一、投标人基本情况表（附表5、表6，其中表5投标时不用提供；若投标时提供，对表内内容也不予认可，不作为评审依据，也不作为后续备案配置标准。）”。

7、招标文件P9“须知前附表3.7.3（2）电子投标文件的制作”中第（4）条内容“（4）技术标（施工组织设计）的正文总页数不得超过页，正文不含施工进度网络图、施工总平面图（建议总页数不超过60页，对于预估投标人数量较多的项目，技术标总页数应做相应减少）；”现修改为“（4）技术标（施工组织设计）的正文总页数不得超过60页，正文不含施工进度网络图、施工总平面图；”。

8、招标文件P9-10“须知前附表3.7.3（3）”的第（2）条内容“（2）已完成的业绩证明材料提供：①中标通知书或工程合同；②工程竣工验收文件。工程竣工验收文件载明的时间满足招标要求即可。工程竣工验收文件指：施工总承包工程：竣工验收备案表或竣工验收意见（须至少含建设单位、施工单位、监理单位、设计单位四方主体盖章）或建设行政主管部门出具的竣工验收证明或全国（或省级）建筑市场监管公共服务平台显示竣工验收页面信息截图；”现修改为“（2）已完成的业绩证明材料提供：①中标通知书或工程合同或施工许可证；②工程竣工验收文件。工程竣工验收文件载明的时间满足招标要求即可。工程竣工验收文件指：施工总承包工程：竣工验收备案表或竣工验收意见（须至少含建设单位、施工单位、监理单位、设计单位四方主体盖章）或建设行政主管部门出具的竣工验收证明或全国（或省级）建筑市场监

管公共服务平台显示竣工验收页面信息截图；”

9、招标文件P9-10“须知前附表3.7.3（3）”的第（6）条内容“（6）不接受中标通知书或工程合同、工程竣工验收文件体现的项目负责人不一致的业绩。”现修改为“（6）项目负责人业绩：不接受中标通知书或工程合同或施工许可证、工程竣工验收文件体现的项目负责人不一致的业绩。”

10、招标文件P9-10“须知前附表3.7.3（3）”的第（8）条内容“（8）其他 投标人业绩指施工总承包业绩或单独承接工程总承包项目的总承包单位或工程总承包项目中作为联合体牵头人且负责施工任务的业绩，本项目业绩要求为已完成的业绩。”现修改为“（8）其他 ①投标人业绩指施工总承包业绩或单独承接工程总承包项目的总承包单位业绩或工程总承包项目中联合体施工方的业绩，本项目业绩要求为已完成的业绩。②投标人业绩的其他要求：如以上材料不能直接反映出项目特征、业绩规模的，则除招标文件要求的证明材料外，须额外提供项目当地建设行政主管部门证明原件扫描件，否则业绩证明无效。③项目负责人业绩的其他要求：如以上材料不能直接反映出项目特征、业绩规模、项目负责人姓名要求的（其中项目负责人姓名在业绩证明材料中均需体现），则除招标文件要求的证明材料外，须额外提供项目当地建设行政主管部门证明原件扫描件，否则业绩证明无效。”

11、删除招标文件P13“须知前附表10.1否决投标的情形”中“（3）技术标评审内容：”的第①点内容“项目管理班子配备不能满足要求的；”。

12、招标文件P17“须知前附表10.7特别说明”中第12点内容“12.本招标文件项目负责人一般情况下是指项目经理。（“第三章评标定标办法”的“第一节 评标办法”的“六、资信评审”的评审因素“业绩与奖项”中项目负责人指施工总承包项目负责人身份或担任工程总承包项目负责人并兼任施工负责人身份。）”现修改为“12.本招标文件项目负责人一般情况下是指项目经理。（“第三章评标定标办法”的“第一节 评标办法”的“六、资信评审”的评审因素“业绩与奖项”中项目负责人身份指施工总承包项目负责人身份或工程总承包项目中担任施工负责人身份。）”。

13、招标文件P38-39“第三章评标定标办法”的“第一节 评标办法”的“六、资信评审”中“2.资信标评分因素和评分标准”的“业绩与奖项”中“项目负责人自2019年1月1日以来以项目负责人身份（指施工总承包项目负责人身份或担任工程总承包项目负责人并兼任施工负责人身份）已完成过单个合同金额3.7亿元及以上的房屋建筑工程业绩的得1分，本项最高得1分。注：业绩证明材料：详见“第二章 投标人须知”的“须知前附表”第3.7.3（3）点“业绩证明文件要求”。（如以上材料不能直接反映出项目特征、业绩规模、项目负责人姓名要求的，则除招标文件要求的证明材料外，须额外提供项目当地建设行政主管部门证明原件扫描件，否则业绩证明无效。）”现修改为“项目负责人自2019年1月1日以来以项目负责人身份（指施工总承包项目负责人身份或工程总承包项目中担任施工负责人身份）已完成过单个合同金额3.7亿元及以上的房屋建筑工程业绩的得1分，本项最高得1分。注：业绩证明材料：详见“第二章 投标人须知”的“须知前附表”第3.7.3（3）点“业绩证明文件要求”。（如以上材料不能直接反映出项目特征、业绩规模、项目负责人姓名要求的（其中项目负责人姓名在业绩证明材料中均需体现），则除招标文件要求的证明材料外，须额外提供项目当地建设行政主管部门证明原件扫描件，否则业绩证明无效。）”

14、招标文件P39“第三章评标定标办法”的“第一节 评标办法”的“六、资信评审”中“2.资信标评分因素和评分标准”的“业绩与奖项”中“投标人（作为施工总承包身份或单独承接工程总承包项目的总承包身份或工程总承包项目中作为联合体牵头人且负责施工任务的身份）自2019年1月1日（以获奖证书或文件载明时间为准）以来，完成过的房屋建筑工程项目获得地市级（例如瓯江杯）及以上奖项的，每个得1分，本项最高得1分。”现修改为“投标人（作为施工总承包身份或单独承接工程总承包项目的总承包身份或工程总承包项目中联合体施工方的身份）自2019年1月1日（以获奖证书或文件载明时间为准）以来，完成过的房屋建筑工程项目获得地市级（例如瓯江杯）及以上优质工程奖项的，每个得1分，本项最高得1分。”

15、①招标文件P57“第四章 合同条款及格式”中“第三部分：专用合同条款”的条款“3.1 承包人的一般义务”的“（10）承包人应履行的其他义务：”中，新增条款“46）承包人中标后需与招标人及原承包单位共同进行上一阶段已完工程的验收，并与原承包单位做好上一阶段已完工程的资料移交工作。”。②原“46）双方约定承包人应做的其他工作：自觉处理好与周边群众和睦相处”修改为“47）双方约定承包人应做的其他工作：自觉处理好与周边群众和睦相处”。

16、招标文件P209-210“第八章 投标文件格式”中“六、投标承诺书”第13点“13.其他：\_\_\_\_\_。”现修改为“其他：承诺我单位满足招标文件第二章“投标人须知”第1.4.1（4）及1.4.4项的要求。”。

17、①招标文件P129“第七章 技术标准和要求”的“附件四 主要材料设备推荐品牌清单”的“装修”表格“序号5陶瓷砖”的品牌“新中源、东鹏、诺贝尔、马可波罗、蒙娜丽莎”现修改为“新中源、东鹏、诺贝尔、马可波罗、蒙娜丽莎、斯米克”。②招标文件P129“第七章 技术标准和要求”的“附件四 主要材料设备推荐品牌清单”的“装修”表格“序号5马赛克，泳池砖”的品牌“西班牙罗莎、德国雅阁博陶、意大利浮浪”现修改为“卫德、壹古、环球”。③招标文件P31“第七章 技术标准和要求”的“附件四 主要材料设备推荐品牌清单”的“安装”表格中“二、电气”的“序号6桥架、母线”的品牌“乐清中建、正泰、浙江桥母（桥母）”现修改为“世发长胜、正泰、浙江桥母（桥母）”。

18、删除招标文件P194-195“第八章 投标文件格式”中“投标文件技术标”的“施工投标文件（封面）”及“目录”。

19、招标文件及招标公告中凡涉及以上内容的均作此修改，其他不变。

## 二、招标文件的澄清、答疑

1、该工程是施工总承包而不是工程总承包。施工总承包的业绩应该是工程总承包中的施工单位的业绩即可。

答：见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第10点内容。

2、要求投标人业绩改为：单独投标人或联合体任一方完成或承接的业绩，本项目投标人业绩为已完成的业绩。

答：见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第10点内容。

3、要求项目负责人业绩改为：自2019年1月1日以来以项目负责人身份（指施工总承包项目负责人身份或担任工程总承包项目负责人或施工负责人身份）已完成过单个合同金额3.7亿元及以上的房屋建筑工程业绩的得1分，本项最高得1分。

答：见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第13点内容。

4、可否提供招标文件WORD版？

答：已提供，详见“[A3303010410004138001001]温州市第二职业中等专业学校迁建工程施工续建工程.WZZF”中“设计图纸”中“招标文件”的压缩包内。

5、招标文件P182中投标报价扉页中的编制人，是否需要加盖编制人造价人员专用章及签字？如不需要，是否空着即可。

答：按招标文件格式执行。

6、投标阶段是否提供项目负责人即可？其他人员待中标后按要求配备提供？招标文件P198页表5投标时不用提供，则是否可在资信标中直接删除此表？

答：投标阶段提供项目负责人即可，其他人员中标后配备，此表5投标时不用提供。按招标文件执行。

7、招标文件P2-3页（三）其他3.10-3.14是否需要投标提供相应查询截图，如需提供，请提供对应查询网址以供投标人查询。

答：以提供“投标承诺书”为准，见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第16点内容。

8、招标文件180“二、投标函附录”合同条款号这一例是否需要填写？若要填写的话，可否由代理提供对应合同条款号，如代理不提供要投标人自行填写的话，那合同条款号在招标文件合同中找不到对应的条款号的情况，是否可以斜杠或者空着不填？

答：详见招标文件P23“第二章 投标人须知”的“3.7投标文件的编制”的第“3.7.1”款内容。

9、招标文件P13中10.1否决投标情形（2）初步评审内容：①投标文件未经投标人盖章的；投标文件未经法定代表人（或提供有效“授权委托书”的委托代理人）签字和盖章的；；此处意思是否为全套投标文件均需法定代表人（或提供有效“授权委托书”的委托代理人）签字并盖章？还是指投标文件格式中相应要求法定代表人（或提供有效“授权委托书”的委托代理人）签字和盖章的地方才需要法定代表人（或提供有效“授权委托书”的委托代理人）签字并盖章？

答：按招标文件格式执行。

10、招标文件未提供投标材料品牌表格式，请问是否需要提供，如需提供，格式是否自拟，格式是否上传至商务标其他材料模块？

答：已在招标文件“第七章 技术标准和要求”的“附件四 主要材料设备推荐品牌清单”和工程量清单编制说明提供相应内容，同时修改、补充内容见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第3点、第17点内容。

11、招标文件P176“建设工程施工投标文件”封面，放在商务、技术、资信、资格审查的哪个封面？还是均要放？如均要放，技术标前是否不需要放？

答：按招标文件须知前附表“3.7.3（2）电子投标文件的制作”要求执行，本项目技术标为暗标，删除技术标封面及目录，见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第18点内容。

12、本项目评标时间是否和投标截止时间为同一天。

答：根据温州市政务服务局（市公共资源交易管理委员会办公室）《关于落实《浙江省工程建设项目招标投标流程标准》的通知》，评标时间将于开标结束之后在不见面开标大厅予以通知，请投标人保持关注。

13. 本项目技术标为暗标，投标文件格式又提供了技术标封面，请问技术标封面是否需要提供，还是可以删除不提供，另总页数是否不超

过60页，是否包含封面（如需提供）、目录、附图、附表，施工进度网络图”、“施工总平面图采取A3编制的，页数计为一页还是两页？

答：①明确总页数不得超过60页，见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第7点内容。②按招标文件须知前附表“3.7.3（2）电子投标文件的制作”要求执行，本项目技术标为暗标，删除技术标封面及目录，见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第18点内容。

14、招标文件P13页10.1否决投标的情形技术标评审内容包含☑①项目管理班子配备不能满足要求的；但招标文件P7页3.1投标文件的组成（二）技术标（施工组织设计），应包括的内容中没有项目管理班子配备要求，存在前后不一致，且本项目技术标为暗标，提供项目管理班组成员配备情况也不符合暗标的要求，请重新明确技术标否决投标的情形应包含的内容。

答：见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第11点内容。

15、标文中第39页说自2019年1月1日以来完成过建筑工程获得地市级奖项的（例如瓯江杯），请问市标化算不算奖项？

答：不算，奖项指优质工程奖，已提供，见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第14点内容。

16、前附表3.7.3（3），（6）不接受中标通知书或工程合同、工程竣工验收文件体现的项目负责人不一致的业绩。请问企业业绩如项目经理有变更的？也不接受？

答：仅指项目负责人业绩，见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第9点内容。

17、资信标,业绩与奖项评分因素中，”项目负责人自2019年1月1日以来以项目负责人身份（指施工总承包项目负责人身份或担任工程总承包项目负责人并兼任施工负责人身份）已完成过单个合同金额3.7亿元及以上的房屋建筑工程业绩的得1分，本项最高得1分。“epc模式前期很多项目由设计单位牵头，项目负责人由设计单位委派（资质要求为一级建筑师），而施工单位只委派施工负责人，施工负责人实际就是住建备案的项目经理，且全权负责施工管理等任务等同于施工总承包项目中的项目负责人。此条款要求项目负责人身份（指施工总承包项目负责人身份或担任工程总承包项目负责人并兼任施工负责人身份），有失公平。建议考虑该情况，将此条款修改为，”项目负责人自2019年1月1日以来以项目负责人身份（指施工总承包项目负责人身份或担任工程总承包项目负责人或施工负责人身份）已完成过单个合同金额3.7亿元及以上的房屋建筑工程业绩的得1分，本项最高得1分。“

答：见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第13点内容。

18、招标资料里面没有控制价，能否提供一下控制价？

答：原已提供，详见“[A3303010410004138001001]温州市第二职业中等专业学校迁建工程施工续建工程.WZZF”中“设计图纸”中“招标控制价及编制说明”的压缩包内。现修改、补充内容见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第3点内容。

19、招标文件第10页：“（8）投标人业绩指施工总承包业绩或单独承接工程总承包项目的总承包单位或工程总承包项目中作为联合体牵头人且负责施工任务的业绩，本项目业绩要求为已完成的业绩。”epc模式，前期很多项目均有设计单位牵头，施工单位均是做为联合体成员，承担施工任务等同于施工总承包项目的施工角色。此条款将一大批epc业绩排除在外，有失公平，建议考虑该情况，将此条款修改为（8）投标人业绩指施工总承包业绩或单独承接工程总承包项目的总承包单位或工程总承包项目负责施工任务的业绩，本项目业绩要求为已完成的业绩。

答：见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第10点内容。

20、招标文件P7页3.1投标文件的组成（三）资信标包括投标人拟派项目负责人及项目管理班子人员能力情况，本项目评标办法中的资信标打分项已在打分业绩与奖项汇总表、信用评价等级情况中全部体现，另投标文件格式P198页中表5备注中指明表5投标时也是不需要提供的，为何还需要提供投标人拟派项目负责人及项目管理班子人员能力情况？如不需要，表5和表6是否不需要在资信标中体现？

答：见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第6点内容。

21、招标文件“第七章 技术标准和要求的”中要求提供的资料是否可以中标后提供？

答：按招标文件执行。

22、原总包单位华煜建设集团有限公司是否已退场，中标单位和原总包单位华煜建设集团有限公司在工程款、资料等方面是否需要配合？

答：原总包单位已退场，同时见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第15点内容，其余按招标文件执行。

23、你好，工程量清单中挖沟槽土方含挖土、边坡修整、回填、运土、消纳等工作，控制价只给了35.63/m<sup>3</sup>，价格过低，是否按市场价提高控制价？

答：①本工程土方回填消纳，不外运，控制价没有过低。工作内容为挖土方，场内转运及回填，已在清单中重新调整列明。②见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第3点、第5点内容。

24、招标文件第38页资信评审因素表中要求“项目负责人自2019年1月1日以来以项目负责人身份（指施工总承包项目负责人身份或担任工程总承包项目负责人并兼任施工负责人身份）已完成过单个合同金额3.7亿元及以上的房屋建筑工程业绩的得1分，本项最高得1分”，而近几年招标的工程总承包项目基本上要求的是：“投标人拟派项目负责人、设计负责人和施工负责人相互之间不得兼任”，且本次招标的项目也是以施工为主，所以此条要求是否可以修改为：项目负责人自2019年1月1日以来以项目负责人身份（指施工总承包项目负责人身份或担任工程总承包项目负责人并兼任施工负责人身份）或工程总承包施工负责人身份完成过单个合同金额3.7亿元及以上的房屋建筑工程业绩的得1分，本项最高得1分。

答：见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第13点内容。

25、“投标函附录”中的“合同条款号”是否需要填写？

答：详见招标文件P23“第二章 投标人须知”的“3.7投标文件的编制”的第“3.7.1”款内容。

26、本项目投标阶段是否仅按照招标文件要求提供项目经理即可，其他人员中标后提供？

答：投标阶段提供项目负责人即可，其他人员中标后配备，按招标文件执行。

27、P2-P3本项目招标公告中“3. 投标人资格要求”中“（三）其他”3.10-3.14条是否需要投标人提供？如需要请提供查询网址？

答：以提供“投标承诺书”为准，见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第16点内容。

28、投标文件总封面、商务标封面及目录、技术标封面及目录、资格审查文件封面及目录上传至新点投标软件哪一个板块，请明确？

答：按招标文件须知前附表“3.7.3（2）电子投标文件的制作”要求执行，本项目技术标为暗标，删除技术标封面及目录，见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第18点内容。

29、技术标（施工组织设计）正文页数不得超过60页，是否不包含技术标封面、施工进度网络图、施工总平面图？

答：①明确总页数不得超过60页，见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第7点内容。②按招标文件须知前附表“3.7.3（2）电子投标文件的制作”要求执行，本项目技术标为暗标，删除技术标封面及目录，见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第18点内容。

30、本项目投标函附录中“合同条款号”、“优于招标条件（如有）”这两栏是否需要填写？

答：详见招标文件P23“第二章 投标人须知”的“3.7投标文件的编制”的第“3.7.1”款内容。

31、招标文件第9页条款3.7.3（2）第（4）“技术标（施工组织设计）的正文总页数不得超过页，正文不含施工进度网络图、施工总平面图（建议总页数不超过60页”。请确认技术标正文不得超过的总页数；施工进度图、施工总平面图、施工部署附图是否均不含正文中，其相应的页数要求也请确认。

答：①明确总页数不得超过60页，见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第7点内容。②其余按照招标文件须知前附表“3.7.3（2）电子投标文件的制作”要求执行。

32、技术标配图是否可采用彩色图片？

答：按招标文件P29-31“附件一：电子投标文件制作要求”执行。

33、场地出入口是否仍采用现有出入口？如施工需要，是否可新增场地出入口，新增场地出入口位置招标人或相关部门是否有特殊要求？（如：XX道路不得设置开口）

答：现场已有两个出入口，满足施工需求，若投标人认为需新增的，请自行考虑。

34、可否在当前遗留的办公区、生活区场地设置新的临建办公区、生活区？

答：招标人已提供临时办公用房，生活用房由投标人自行考虑。

35、请确认现场临时用电箱式变压器容量。

答：400KV。

36、请确认现场临时用水接驳点位置。

答：霓荣北路两侧。

37、本招标文件第38资信表中要求：项目负责人自2019年1月1日以来以项目负责人身份（指施工总承包项目负责人身份或担任工程总承包项目负责人并兼任施工负责人身份）已完成过单个合同全额3.7亿及以上的房屋建筑工程业绩得1分，纵观我省几年来已实施的工程总承包项目，绝大多数项目对项目总承包负责人、设计项目负责人及施工项目负责人都要求由不同的人担任，很少看到有工程总承包人兼任施工负责人的情况。本次招标的项目位施工总承包项目，故建议此条修改为：项目负责人自2019年1月1日以来以项目负责人身份（指施工总承包项目负责人身份或担任工程总承包项目负责人身份或担任工程总承包中的施工负责人身份）完成过单个合同全额3.7亿及以上的房屋建筑工程业绩得1分，本次最高得1分。

答：见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第13点内容。

38、本招标文件第38资信表中要求：项目负责人自2019年1月1日以来以项目负责人身份（指施工总承包项目负责人身份或担任工程总承包项目负责人并兼任施工负责人身份）已完成过单个合同全额3.7亿及以上的房屋建筑工程业绩得1分，纵观我省几年来已实施的工程总承包项目，绝大多数项目对项目总承包负责人、设计项目负责人及施工项目负责人都要求由不同的人担任，很少看到有工程总承包人兼任施工负责人的情况。本次招标的项目位施工总承包项目，故建议此条修改为：项目负责人自2019年1月1日以来以项目负责人身份（指施工总承包项目负责人身份或担任工程总承包项目负责人身份或担任工程总承包中的施工负责人身份）完成过单个合同全额3.7亿及以上的房屋建筑工程业绩得1分，本次最高得1分。

答：见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第13点内容。

39、招标文件P2，投标人资格要求中3.10-3.14项，是否需要投标人提供相关查询截图（或记录）？如需要，请明确具体查询网址。

答：以提供“投标承诺书”为准，见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第16点内容。

40、招标文件P8，根据《投标人须知前附表》3.5项，“建造师注册证书如有延续注册信息的，还应提供延续注册信息。”请问：上述建造师延续注册信息，是否可采用全国建筑市场监管公共服务平台（四库一平台）中从业人员的执业注册信息截图（例如下图）？

答：否，延续注册信息提供按照招标文件P8-9“第二章 投标人须知”的“投标人须知前附表”中”3.5资格审查资料”内容，同建造师证书提供要求一致。

41、项目投标阶段是否进行仅需提供项目负责人即可？其他人员待中标后提供？

答：投标阶段提供项目负责人即可，其他人员中标后配备，按招标文件执行。

42、投标人须知前附表3.1资信标投标人拟派项目负责人及项目管理班子人员能力情况，评标办法中无此打分项是否删除此项，按要求提供项目负责人相关材料即可？

答：见本补遗书的“一、招标文件的修改、补充：”中第6点内容。

43、第七章技术标准和要求相关资料是否可待中标后提供？

答：按招标文件执行。

三、其他内容按招标文件执行。